

MERHABA

Arşiv Dünyası'nın bu sayısı, şu günlerde gündemde olan; fakat, kurum ve kuruluşların hatta yetkililerin ne kadar hazırlıklı oldukları çok fazla bilinmeyen önemli bir konuyu, **Bilgi Edinme Hakkı Kanunu** ve uygulama yönetmeliği hakkındaki düzenlemeleri de çeşitli boyutlarda değerlendiren ve diğer güncel konuları işleyen yazılarla elinizde bulunmaktadır. Biz de bu anlamda bazı hususları ifade etmeyi, meselenin daha iyi anlaşılabilmesine yönelik çalışmalara katkıda bulunmayı, hem mesleğimizin bir gereği olarak değerlendiriyor hem de söz konusu kanunla birlikte arşivcilik açısından yapılması gereken düzenlemelerin neler olabileceğinin altını çizmeye çalışıyoruz.

Bilgi edinmek, bilgiye ulaşmak ve bilgiyi kullanmak düşünen bir insan için ne kadar elzem, ne kadar zorunlu bir ihtiyaçtır, sanırım bunu yine düşünen ve objektif yargı melekesine sahip herkes kabul edecektir.

Kamuoyunu yakından ilgilendiren **09.10.2004 tarihli** ve **4982** sayılı **Bilgi Edinme Hakkı Kanunu** hükümet tarafından hazırlanarak **27.04.2004** tarihli Resmî Gazete'de yayımlanmış ve yürürlüğe konmuş bulunmaktadır. Bu kanunla özellikle kamu kurum ve kuruluşlarında yeni bir dönemin başladığının, yeni bir yaklaşım ve anlayışla bilgi ve belge kullanımının dizayn edileceği ya da en azından bilginin kanunda belirtilen istisnalar dışında rahatlıkla ulaşılabileceği yeni bir yapılanmanın oluşturulmasının sağlanacağı anlaşılmaktadır.

Başta da belirttiğimiz gibi bilmek, bilgiye ulaşmak ve bunun için çalışmalarda bulunmak kanun ve yönetmeliğin belirttiği çerçeve içerisinde herkesin en tabii hakkıdır. Aslında bilgi edinmek, bir haktan ziyade bir görev olarak telakkî edilmelidir. Olaylara ve gelişmelere duyarsız bir toplumun hangi hususta olursa olsun bir "iddia"sının olabilmesi mümkün değildir. Bu gerçek doğrultusunda baktığımız zaman; gerek millî hassasiyetlerimiz, gerekse sosyal hayatımızdaki ihtiyaç ve beklentilerimizin gerçekleşmesi, ancak ve ancak sağlıklı bilgi sayesinde mümkün olacaktır. Bu kanun, tüm kamu kurum ve kuruluşlarına çok önemli görevler yüklemekle birlikte

özellikle **Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nün** üzerine almış olduğu misyonu yerine getirebilmesi bakımından da ayrı bir ehemmiyet taşımaktadır. Arşivciliğin henüz Türkiye'de yeterince tanınmadığı ve bu sebeple öneminin istenilen şekilde anlaşılmadığı gerçeğinden hareketle mümkün olan en kısa süre içerisinde **Millî Arşiv Kanunu'nun** çıkarılarak bu alandaki boşluğun doldurulması büyük önem arz etmektedir. Dünyanın sayılı arşivleri arasında ön sıralarda bulunan arşivlerimize gereken hassasiyet ve önem verilmek suretiyle problemlerin aşılacağına inanıyoruz. Bu itibarla, büyük bir bilgi bankası hüviyetinde olan arşivlerimizden daha sağlıklı ve verimli çalışmalar beklenirken eldeki materyallerin optimum kullanımını sağlamaya yönelik tedbirlerin alınması büyük önem taşımaktadır.

Bu çerçevede, **Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nde** çalışan personelin taşımakta olduğu sorumluluğu yerine getirirken yıllardan beri bir türlü çözüme kavuşturulmayan özlük haklarıyla ilgili beklentilerinin de artık ilgili mercilerin gündemine girerek sonuçlandırılması gereği bir görüş olmaktan çıkıp zaruret halini almıştır. Dünya tarih ve coğrafyasına yön verecek bilgi ve belgeleri gün ışığına çıkaran bu insanların özlük haklarının en adil bir yaklaşımla çözüme kavuşturulacağına olan inancımızı yitirmedığımızı ifade ederken, gerek personelin durumunu ve gerekse arşivcilik mesleğini ayrıntılı bir şekilde tanımlayan **Millî Arşiv Kanunu'nun** bir an önce çıkarılması ümitli ve temennisiyle, Bültenimizin kamuoyunda uyandırmış olduğu büyük yankı ve ilginin bundan sonraki sayılarımızda da artarak devam edeceğini umuyor, bu sahadaki boşluğu demek olarak doldurmanın ne kadar gerekli olduğunun bilinç ve sorumluluğunu taşıyoruz.

Bilgi Edinme Hakkı Kanunu'nun milletimize ve tüm ilgililere hayırlı olmasını diliyor, saygılar sunarım.

Fuat YAVUZ
Tüm Arşivciler Demeği
Yönetim Kurulu Başkanı